15/01/2024, 17:35 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1182292

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1182292 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - NP

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGNP/DCNP/CEFET-MG Nº 17, DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DA UNIDADE
NEPOMUCENO (DFGNP) DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), PROF. LUCAS GUEDES VILAS
BOAS, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

1º. ALTERAR a composição da Banca Examinadora do Edital no. 539/2023 - GDG, de
08 de agosto de 2023, referente ao processo seletivo simplificado para seleção de
professor substituto de Língua Portuguesa; Literatura e Cultura; Redação e Estudos
Linguísticos do Campus Nepomuceno do CEFET-MG.

2º. NOMEAR os servidores abaixo relacionados, sob a Presidência do primeiro, para
a Banca Examinadora do processo seletivo simplificado para seleção de professor
substituto de Língua Portuguesa; Literatura e Cultura; Redação e Estudos
Linguísticos do Campus Nepomuceno do CEFET-MG, relativo ao Edital n. 539/2023 -
GDG, de 08 de agosto de 2023:

- Prof . Alex Alves Fogal (Presidente);
- Profa. Bárbara Del Rio Araújo (Titular);
- Prof. Lucas Guedes Vilas Boas (Titular);
- Prof. Everton Fernando Pimenta (Suplente).

3º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua emissão.

Nepomuceno, 17 de agosto de 2023.

(Assinado digitalmente em 17/08/2023 16:31 )
LUCAS GUEDES VILAS BOAS

CHEFE
DFGNP (11.62.03)
Matrícula: 2146290

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

17/08/2023 e o código de verificação: f9ac030b50

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf